•

МУницИПАльноЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОРАЗ-АУ ЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

им. Н.А.Эсмухамбетова»

ПРИКАЗ

№ l9

О создании бракеражной комиссии

Для проведения контроля за организацией горячего питания в школе и
в целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования
качественного ассортимента продуктов питания в школе

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию на 2023-2024 учебный год в
следующем составе:

Узбекова С.Д., заместитель директора по ВР - председатель комиссии
Манкаев А.-М.М., социальный педагог- секретарь комиссии
Члены комиссии:
Байгазиева Н.М.,- председатель родительского комитета школы;
Уралбаева С., заведующая Ораз-Аульским ФАП.
Балтаева С.А., секретарь
2.Председателю комиссии утвердить план работы комиссии на год в
срок до 05.09.2022г.

3.Манкаеву А.-М.М., секретарю комиссии заполнять бракеражный
журнал ежедневно.

4.Членам бракеражной комиссии регулярно посещать пищеблок и
V

проводить контрольные проверки качества приготовляемои пищи.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

З.И. Суендукова

С.Д.Узбекова
. -М.М.Манкаев
.М.Байгазиева

!A·J~A-c=-' Уралбаева
Ь ~ С.А.Балтаева

№п/п

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Приложение № 1

к приказу от« » __ ---..:2024г. №

Wftoм План работы бракеражной
n. песни в МБОУ 0 Эсм х « раз-Аульская ООШ им.И.А.

У амбетова» на 2024-2025 учебный год

Название мероприятия

Заседание членов комиссии
«Готовность пищеблока и
обеденного зала к началу нового
учебного года. Анализ санитарных

книжек у сотрудников пищеблока.

Утверждение плана работы

комиссии на 2024-2025 учебный

ГОД)>

Отслеживание составления меню в

соответствии с нормами и

калорийностью блюд

Контроль сроков реализации

продуктов

Проверка, качества используемой

посуды. Наличие контрольной

порции. Собл~дение технологии

закладки продуктов

Заседание членов бракеражной

комиссии «Анализ работы

комиссии за первое полугодие

2024-2025 учебного года»

Отслеживание технологии

приготовления, закладки

продуктов, выхода блюд

Контроль

гигиенического

пищеблока

Комплексная проверка

пищеблока, наличие

проб, маркировка

кухонного инвентаря

санитарно

состояния

состояния

суточных

банок и

Ответственные

председатель

комиссии

члены комиссии

члены комиссии

члены

бракеражной

комиссии

члены

бракеражной

комиссии

члены

бракеражной

комиссии

члены

бракеражной

комиссии

члены

бракеражной

комиссии

Сроки

август

2разав

неделю

ежедневно

ноябрь

декабрь

1-2разав

недеmо

постоянно

сентябрь,

декабрь,

март,

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}